银行存款 1,232,673.56 - - - - - - - - 1,232,673.56

结算备付金 9,917.94 - - - - - - - - 9,917.94

存出保证金 3,807.97 - - - - - - - - 3,807.97

交易性金融资产 - - - - - - - - 21,571,532.19 21,571,532.19

应收证券清算款 - - - - - - - - 63,199.43 63,199.43

应收利息 - - - - - - - - 341.13 341.13

应收申购款 - - - - - - - - 38,048.02 38,048.02

资产总计 1,246,399.47 - - - - - - - 21,673,120.77 22,919,520.24

负债

应付赎回款 - - - - - - - - 76,289.37 76,289.37

应付管理人报酬 - - - - - - - - 14,819.83 14,819.83

应付托管费 - - - - - - - - 2,963.97 2,963.97

应付交易费用 - - - - - - - - 13,579.77 13,579.77

其他负债 - - - - - - - - 46,300.64 46,300.64

负债总计 - - - - - - - - 153,953.58 153,953.58

利率敏感度缺口 1,246,399.47 - - - - - - - 21,519,167.19 22,765,566.66

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基

金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以

外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场

交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情况或特殊事项的

影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金的基金管理人在构建和管理投资组合的过程中，采用“自上而下”的策略，通过对宏

观经济情况及政策的分析，结合证券市场运行情况，做出资产配置及组合构建的决定；通过对单

个证券的定性分析及定量分析，选择符合基金合同约定范围的投资品种进行投资。本基金的基金

管理人定期结合宏观及微观环境的变化，对投资策略、资产配置、投资组合进行修正，来主动应

对可能发生的市场价格风险。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。6 月 8 日（含）之前，本基金为中海上证

中海医疗保健主题股票 2015 年半年度报告

第 36 页 共 97 页

380 指数证券投资基金，基金投资于上证 380 指数成份股和备选成份股的资产为基金资产净值的

90%-95%，权证投资为基金资产净值的 0-3%，现金或者到期日在一年以内的政府债券为基金资产

净值的 5%-10%。此外，本基金的基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控，定期运用

多种定量方法对基金进行风险度量，包括 VaR(Value at Risk)指标等来测试本基金面临的潜在价

格风险，及时可靠地对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2015 年 6月 8日

上年度末

2014 年 12 月 31 日

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 36,109,954.78 87.59 21,571,532.19 94.76

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 36,109,954.78 87.59 21,571,532.19 94.76

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

测算组合市场价格风险的数据为上证 380 指数变动时，股票资产相应的理论变动

值。

假定上证 380 指数变化 5%，其他市场变量均不发生变化。

Beta 系数是根据报表日持仓资产在过去 100 个交易日收益率与其对应指数收益率

回归加权得出，对于交易少于 100 个交易日的资产，默认其波动与市场同步。

假定市场无风险利率为一年定期存款利率。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2015 年 6月

8 日）

上年度末（ 2014 年 12 月

31 日）

+5% 1,600,985.39 1,018,520.12

-5% -1,600,985.39 -1,018,520.12

中海医疗保健主题股票 2015 年半年度报告

第 37 页 共 97 页

§6 半年度财务会计报告（未经审计）(转型后)

6.1 资产负债表（转型后）

会计主体：中海医疗保健主题证券投资基金

报告截止日： 2015 年 6月 30 日

单位：人民币元

资 产 附注号 转型后至报告期末

资 产：

银行存款 6.4.7.1 13,694,415.26

结算备付金  57,886.20

存出保证金  25,521.53

交易性金融资产 6.4.7.2 44,910,258.61

其中：股票投资  44,910,258.61

   基金投资  -

债券投资  -

资产支持证券投资  -

贵金属投资  -

衍生金融资产 6.4.7.3 -

买入返售金融资产 6.4.7.4 -

应收证券清算款  -

应收利息 6.4.7.5 3,076.71

应收股利  -

应收申购款  4,033,871.30

递延所得税资产  -

其他资产 6.4.7.6 54,117.60

资产总计  62,779,147.21

负债和所有者权益 附注号 转型后至报告期末

负 债：

短期借款  -

交易性金融负债  -

衍生金融负债 6.4.7.3 -

卖出回购金融资产款  -

应付证券清算款  -

应付赎回款  4,327,361.69

应付管理人报酬  44,204.04

应付托管费  7,605.46

应付销售服务费  -

应付交易费用 6.4.7.7 103,695.84

应交税费  -

应付利息  -

[…]

结算备付金 57,886.20 - - - - - - - - 57,886.20

存出保证金 25,521.53 - - - - - - - - 25,521.53

交易性金融资产 - - - - - - - - 44,910,258.61 44,910,258.61

应收利息 - - - - - - - - 3,076.71 3,076.71

应收申购款 - - - - - - - - 4,033,871.30 4,033,871.30

其他资产 - - - - - - - - 54,117.60 54,117.60

资产总计 13,777,822.99 - - - - - - - 49,001,324.22 62,779,147.21

负债

应付赎回款 - - - - - - - - 4,327,361.69 4,327,361.69

应付管理人报酬 - - - - - - - - 44,204.04 44,204.04

应付托管费 - - - - - - - - 7,605.46 7,605.46

应付交易费用 - - - - - - - - 103,695.84 103,695.84

其他负债 - - - - - - - - 54,197.82 54,197.82

负债总计 - - - - - - - - 4,537,064.85 4,537,064.85

利率敏感度缺口 13,777,822.99 - - - - - - - 44,464,259.37 58,242,082.36

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基

金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以

外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场

交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情况或特殊事项的

影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金的基金管理人在构建和管理投资组合的过程中，采用“自上而下”的策略，通过对宏

观经济情况及政策的分析，结合证券市场运行情况，做出资产配置及组合构建的决定；通过对单

个证券的定性分析及定量分析，选择符合基金合同约定范围的投资品种进行投资。本基金的基金

管理人定期结合宏观及微观环境的变化，对投资策略、资产配置、投资组合进行修正，来主动应

对可能发生的市场价格风险。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。6 月 8 日之后，本基金转型为中海医疗保

中海医疗保健主题股票 2015 年半年度报告

第 60 页 共 97 页

健主题股票型证券投资基金，基金投资组合比例为：本基金投资于股票的比例不低于基金资产的

80%，本基金持有的现金或到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%，本基金投资

于医疗保健主题类证券的资产不低于非现金基金资产的 80%。此外，本基金的基金管理人每日对

本基金所持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，包括 VaR(Value

at Risk)指标等来测试本基金面临的潜在价格风险，及时可靠地对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2015 年 6月 30 日

公允价值 占基金资产净值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 44,910,258.61 77.11

交易性金融资产-基金投资 - -

交易性金融资产－债券投资 - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- -

衍生金融资产－权证投资 - -

其他 - -

合计 44,910,258.61 77.11

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

测算组合市场价格风险的数据为沪深 300 指数变动时，股票资产相应的理论变动

值。

假定沪深 300 指数变化 5%，其他市场变量均不发生变化。

Beta 系数是根据报表日持仓资产在过去 100 个交易日收益率与其对应指数收益率

回归加权得出，对于交易少于 100 个交易日的资产，默认其波动与市场同步。

假定市场无风险利率为一年定期存款利率。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2015 年 6月 30 日 ）

+5% 2,245,512.93

-5% -2,245,512.93

§7 投资组合报告(转型前)

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

中海医疗保健主题股票 2015 年半年度报告

第 61 页 共 97 页

1 权益投资 36,109,954.78 86.53

 其中：股票 36,109,954.78 86.53

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 4,202,073.63 10.07

7 其他资产 1,419,218.30 3.40

8 合计 41,731,246.71 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末指数投资按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 117,649.44 0.29

B 采掘业 1,338,234.09 3.25

C 制造业 19,250,606.52 46.70

D
电力、热力、燃气及水生

产和供应业
2,362,565.97

5.73

E 建筑业 1,785,761.13 4.33

F 批发和零售业 3,757,519.55 9.11

G 交通运输、仓储和邮政业 2,939,228.69 7.13

H 住宿和餐饮业 60,909.92 0.15

I
信息传输、软件和信息技

术服务业
1,353,387.99

3.28

J 金融业 0.00 0.00

K 房地产业 1,107,696.72 2.69

L 租赁和商务服务业 639,258.01 1.55

M 科学研究和技术服务业 27,108.00 0.07

N 水利、环境和公共设施管

理业
88,186.78

0.21

O 居民服务、修理和其他服

务业
0.00

0.00

P 教育 0.00 0.00

Q 卫生和社会工作 0.00 0.00

R 文化、体育和娱乐业 249,475.87 0.61

S 综合 908,525.95 2.20

 合计 35,986,114.63 87.29

中海医疗保健主题股票 2015 年半年度报告

第 62 页 共 97 页

7.2.2 报告期末积极投资按行业分类的股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 83,706.00 0.20

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 40,134.15 0.10

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 - -

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 123,840.15 0.30

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（%）

1 601106 中国一重 23,809 454,037.63 1.10

2 601727 上海电气 19,463 442,588.62 1.07

3 600415 小商品城 24,820 422,188.20 1.02

4 600029 南方航空 30,375 357,513.75 0.87

5 600068 葛洲坝 21,183 305,670.69 0.74

6 600446 金证股份 1,455 302,363.55 0.73

7 600820 隧道股份 15,026 294,058.82 0.71

8 601179 中国西电 21,819 293,465.55 0.71

9 600219 南山铝业 20,589 276,716.16 0.67

中海医疗保健主题股票 2015 年半年度报告

第 63 页 共 97 页

10 600005 武钢股份 38,811 273,617.55 0.66

11 601991 大唐发电 29,725 269,605.75 0.65

12 600635 大众公用 17,559 268,301.52 0.65

13 600642 申能股份 20,207 266,934.47 0.65

14 600967 北方创业 9,410 260,657.00 0.63

15 601333 广深铁路 29,725 256,229.50 0.62

16 600978 宜华木业 11,793 255,554.31 0.62

17 600867 通化东宝 8,576 250,419.20 0.61

18 600410 华胜天成 5,191 248,337.44 0.60

19 600881 亚泰集团 16,945 246,041.40 0.60

20 600143 金发科技 15,046 243,143.36 0.59

21 600872 中炬高新 11,013 239,312.49 0.58

22 601168 西部矿业 17,260 237,842.80 0.58

23 600201 金宇集团 2,722 236,378.48 0.57

24 600655 豫园商城 10,038 227,762.22 0.55

25 600584 长电科技 7,867 226,726.94 0.55

26 600307 酒钢宏兴 29,545 221,292.05 0.54

27 600688 上海石化 22,285 219,730.10 0.53

28 600704 物产中大 5,688 218,988.00 0.53

29 600170 上海建工 16,449 218,607.21 0.53

30 601111 中国国航 16,212 218,537.76 0.53

31 600654 飞乐股份 5,564 216,383.96 0.52

32 600528 中铁二局 8,627 215,588.73 0.52

33 600388 龙净环保 8,120 209,658.40 0.51

34 600571 信雅达 1,251 208,329.03 0.51

35 600169 太原重工 15,765 203,526.15 0.49

36 600021 上海电力 6,625 202,062.50 0.49

37 601608 中信重工 8,158 199,544.68 0.48

38 600525 长园集团 6,610 199,027.10 0.48

39 600200 江苏吴中 5,438 197,834.44 0.48

40 600682 南京新百 2,698 196,333.46 0.48

41 600811 东方集团 12,069 192,500.55 0.47

42 600312 平高电气 7,268 192,238.60 0.47

43 600611 大众交通 7,248 191,999.52 0.47

44 600777 新潮实业 7,103 188,868.77 0.46

45 601012 隆基股份 8,972 188,860.60 0.46

46 601898 中煤能源 18,234 186,351.48 0.45

47 600122 宏图高科 9,345 178,209.15 0.43

48 600694 大商股份 2,571 172,282.71 0.42

中海医疗保健主题股票 2015 年半年度报告

第 64 页 共 97 页

49 600008 首创股份 9,028 170,538.92 0.41

50 600176 中国巨石 4,862 167,252.80 0.41

51 600594 益佰制药 2,430 167,086.80 0.41

52 601718 际华集团 12,835 165,699.85 0.40

53 600498 烽火通信 4,396 164,630.20 0.40

54 600458 时代新材 4,122 164,302.92 0.40

55 600755 厦门国贸 10,740 161,744.40 0.39

56 600863 内蒙华电 23,248 161,573.60 0.39

57 600478 科力远 6,782 160,597.76 0.39

58 600166 福田汽车 14,967 160,595.91 0.39

59 601258 庞大集团 11,815 159,738.80 0.39

60 600582 天地科技 6,474 157,641.90 0.38

61 600572 康恩贝 5,093 155,693.01 0.38

62 600873 梅花生物 12,258 154,083.06 0.37

63 600380 健康元 6,313 152,458.95 0.37

64 600436 片仔癀 1,813 151,566.80 0.37

65 600125 铁龙物流 8,409 151,530.18 0.37

66 600171 上海贝岭 5,034 151,322.04 0.37

67 600517 置信电气 7,469 150,575.04 0.37

68 600797 浙大网新 7,707 149,515.80 0.36

69 600391 成发科技 2,186 147,270.82 0.36

70 600175 美都能源 14,323 145,521.68 0.35

71 600161 天坛生物 2,694 144,910.26 0.35

72 600557 康缘药业 3,839 144,384.79 0.35

73 600180 瑞茂通 3,289 143,104.39 0.35

74 600098 广州发展 7,579 142,030.46 0.34

75 600805 悦达投资 5,944 141,110.56 0.34

76 600626 申达股份 5,473 137,974.33 0.33

77 601918 国投新集 9,945 137,638.80 0.33

78 600260 凯乐科技 6,531 137,020.38 0.33

79 600587 新华医疗 2,326 136,373.38 0.33

80 600120 浙江东方 2,812 132,417.08 0.32

81 600536 中国软件 2,357 131,449.89 0.32

82 600500 中化国际 6,350 130,365.50 0.32

83 603766 隆鑫通用 3,651 130,267.68 0.32

84 600495 晋西车轴 4,327 128,814.79 0.31

85 601000 唐山港 8,222 128,345.42 0.31

86 601717 郑煤机 8,070 127,667.40 0.31

87 600138 中青旅 4,487 127,385.93 0.31

中海医疗保健主题股票 2015 年半年度报告

第 65 页 共 97 页

88 600677 航天通信 3,301 127,055.49 0.31

89 600835 上海机电 3,008 126,636.80 0.31

90 600110 中科英华 10,601 126,363.92 0.31

91 601567 三星电气 2,358 125,964.36 0.31

92 600058 五矿发展 3,732 125,544.48 0.30

93 600255 鑫科材料 11,975 125,378.25 0.30

94 600651 飞乐音响 5,875 125,137.50 0.30

95 600366 宁波韵升 3,194 124,597.94 0.30

96 600664 哈药股份 9,183 124,521.48 0.30

97 600064 南京高科 4,690 123,722.20 0.30

98 600511 国药股份 2,511 123,541.20 0.30

99 600038 中直股份 1,642 122,870.86 0.30

100 600172 黄河旋风 5,370 122,758.20 0.30

101 600711 盛屯矿业 7,343 120,645.49 0.29

102 600545 新疆城建 5,471 119,377.22 0.29